2

	Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 04.12.2017  № 1454
г. Майкоп

О проведении публичных слушаний по проекту распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства по ул. Хакурате, 498 г. Майкопа»

Граждане Чиркова Татьяна Павловна и Лапенкова Галина Павловна обратились в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Майкоп» с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства – для реконструкции индивидуального жилого дома по ул. Хакурате, 498              г. Майкопа по границе земельного участка по ул. Хакурате, 496                    г. Майкопа, на расстоянии 2,5 м от границы земельного участка по ул. Хакурате, 500 г. Майкопа и на расстоянии 1 м от красной линии ул. Хакурате г. Майкопа.
Протоколом заседания Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Майкоп» от 26.10.2017 № 56 принято решение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления Чирковой Т.П. и Лапенковой Г.П. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Майкоп», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,                                п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства по ул. Хакурате, 498 г. Майкопа» (прилагается) на 13 декабря 2017 года в 11 часов.
2. Определить место проведения публичных слушаний кабинет № 13 Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп», расположенный по адресу: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 45.
3. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Майкоп».
4. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Майкоп» обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
6. Постановление «О проведении публичных слушаний по проекту распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства по ул. Хакурате, 498 г. Майкопа» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»				             	                         А.В. Наролин
image1.png

image2.png
L
JLILIL LI